
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA 
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG 

 
 

 
 

 

1º EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 
 

 
 
ORIGEM:  Processo n° 30/2022 Pregão Eletrônico   n°18/2022 
 
 
OBJETO:  AQUISIÇÃO PARCELADA E CONFORME NECESSIDADE, DE MATERIAL DE 
HIGIENE E LIMPEZA PARA OS DEPARTAMENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PRATINHA, COM FORNECIMENTO ATÉ 31/12/2022. LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME E 
EPP, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR 147/2014. E CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 
CARACTERÍSTICAS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I.  

 

 
 
DATA DO ADITAMENTO: 18/08/2022 
 
CONTRATANTE: Município de Pratinha- Prefeitura Municipal 
 
CONTRATADA: FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA. 
                             
VALOR:CONTRADO R$ 48.118,61 (Quarenta e oito Mil e Cento e Dezoito Reais e 
Sessenta e Um, Centavos.) 
VALOR ADITADO: R$ 1.138,76(Um Mil e Cento e Trinta e Oito Reais e Setenta e Seis 
Centavos.) 
  VALOR ATUAL CONTRATADO: R$ 49.257,37(Quarenta e Nove Mil e Duzentos e 
Cinquenta e Sete Reais e Trinta e Sete Centavos.) 
 
VIGÊNCIA:  31/12/2022 
 

Prefeitura Municipal de Pratinha/MG 
Em 18 de Agosto   de 2022 

 
 

John Wercollis de Morais 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


